[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

PORTARIA Nº 006/2009

Dispõe sobre a apreciação de indicações.

CONSIDERANDO o disposto no § 2º do art. 180 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Estiva, Estado de Minas Gerais,

CONSIDERANDO a agilidade dos atos legislativos,

RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecido que as indicações independem da aprovação do plenário, sendo despachadas imediatamente pelo Presidente que poderá, transferir a decisão para a Comissão competente ou para o Plenário, quando ocorrer que a matéria objeto da indicação seja controvertida.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Estiva, aos 30 de março de 2009.
Edy Marcos Luiz de Souza
Ver. Presidente

Tadeu Ribeiro da Silva                            Marcelo Moreira Lopes

                   Vice-Presidente                                              Secretário

    PRAÇA FRANCISCO RIBEIRO PEREIRA, 43 - 1 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156